
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area P.O. Attività economiche - SUAP

N.    876    DEL     17/11/2014 

UTILIZZO  DI   N.°  4  BOX/POSTEGGI  LIBERI  PRESSO  IL  MERCATO 
COPERTO  DI  CATTOLICA   PER  IL  PERIODO  NATALIZIO  2014 
FINALIZZATO AD OSPITARE ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO 
OPERANTI  NEL  TERRITORIO  PROVINCIALE  E  COMUNALE  ED 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI CATTOLICA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Simone Lombardi 

Pratica n. 1000 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 876 del 17/11/2014 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Richiamata la Del. G. C. n. ° 179 del 12/11/2014: ”atto di indirizzo per l'utilizzo per 
il periodo natalizio 2014 di  n.° 4 box/posteggi liberi presso il Mercato Coperto di Cattolica 
finalizzato ad ospitare organizzazioni senza scopi di lucro operanti nel territorio provinciale 
e comunale ed istituzioni scolastiche di Cattolica”;

Visto che con la suddetta Deliberazione venivano conferite indicazioni al 
Coordinatore SUAP volte ad ospitare nel periodo natalizio 2014, nei box/posteggi liberi 
presso il Mercato Coperto di Cattolica, fino ad otto associazioni senza fini di lucro 
(associazioni di Volontariato, ONLUS, associazioni non governative, associazioni di 
promozione sociale, cooperative sociali ecc.  con sede ed operatività nella Provincia di 
Rimini) ed istituzioni scolastiche di Cattolica; 

Vista la L. 328/2000 e la L.R. 2/2003 inerenti i rapporti che le pubbliche 
amministrazioni possono tenere con gli organismi del c.d. 3° settore e dell'associazionismo, 
quali partner della rete dei servizi e delle attività a carattere sociale;

Visto il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n.° 241, approvato con Del. C.C. n.° 
135 del 29/10/1991, in particolare gli artt. n. 2, 3, 4 e 6; 

Vista la finalità dell''Amministrazione comunale volta alla promozione e alla 
valorizzazione della struttura “Mercato Coperto” e conseguentemente delle attività 
commerciali ivi inserite, anche al fine di rendere maggiormente appetibili i box/posteggi 
liberi ai potenziali assegnatari che in occasione delle iniziative che si stanno predisponendo 
visiteranno il Mercato Coperto di Cattolica;

Ritenuto, inoltre, che la presenza (seppur temporanea) presso il Mercato Coperto  di 
postazioni di associazioni del territorio rappresenta una opportunità per rivitalizzare lo 
spazio in oggetto, costituendo un polo d'attrazione per un vasto pubblico;

Considerato che a tal fine è possibile ospitare nei quattro box/posteggi liberi fino ad 
otto tra associazioni e/o istituzioni scolastiche di Cattolica per il periodo limitato di 30 
giorni, dal 7 dicembre 2014 al 6 gennaio 2015 circa;

Ribadito il costante rapporto che l'Amministrazione comunale tiene con le 
associazioni senza scopo di lucro e le istituzioni scolastiche e che si intende favorire e 
sostenere le loro iniziative da svolgersi  nel territorio con un programma congiunto e 
sinergico, con i supporti e i contributi indicati nell'avviso pubblico da allegare al presente 
atto, quale parte integrante e sostanziale ;

Ritenuto di assegnare tali box/posteggi ad associazioni senza fini di lucro

Pratica n. 1000 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 876 del 17/11/2014 Pag. 2 di 4



(associazioni di Volontariato, ONLUS, associazioni non governative, associazioni di 
promozione sociale, cooperative sociali ecc.  con sede ed operatività nella Provincia di 
Rimini) e ad istituzioni scolastiche di Cattolica mediante avviso pubblico;

Precisato che le associazioni e le istituzioni scolastiche di Cattolica candidate 
dovranno presentare un progetto delle attività che intendono esercitare durante i (trenta) 
giorni di permanenza nel Mercato Coperto, che saranno selezionati da una commissione, a 
proprio insindacabile giudizio, tra quelli che maggiormente realizzino le finalità di 
promozione e rivitalizzazione dello spazio del Mercato Coperto;
 
Stabilito che:

non potrà essere svolta da parte delle associazioni e delle istituzioni scolastiche di Cattolica 
ammesse, nel periodo indicato, attività commerciale se non residuale e finalizzata 
all'autofinanziamento delle attività dell'associazione;

non sarà dovuto il pagamento del canone di concessione;

le associazioni senza scopo di lucro ospitate dovranno versare  al Comune di Cattolica una 
somma forfettaria per tutto il periodo di euro 205,00 per rimborso spese condominiali 
(vengono esentate dal versamento le istituzioni scolastiche), secondo i dati forniti 
dall'ufficio Patrimonio del Comune di Cattolica e opereranno nel Mercato Coperto 
rispettando gli orari di apertura al pubblico.

Ritenuto di approvare l'avviso pubblico ed il modello di istanza allegate alla presente 
determinazione, parte integrante, che le associazioni senza scopo di lucro e le istituzioni 
scolastiche come sopra definite dovranno presentare entro il 30 novembre 2014, 
unitamente al programma che intendono realizzare di promozione e rivitalizzazione dello 
spazio del Mercato Coperto;    

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare il modello di istanza e l'avviso pubblico, allegati alla presente 
determinazione, parte integrante, che saranno pubblicizzati all'albo pretorio digitale, 
sul sito istituzionale: www.cattolica.net del Comune di Cattolica e presso gli organi 
locali di stampa, relativo all'utilizzo, per il periodo natalizio 2014, di  n.° 4 
box/posteggi liberi presso il Mercato Coperto di Cattolica per massimo n.° 8 
associazioni senza scopo di lucro operanti nel territorio provinciale e comunale e di 
istituzioni scolastiche di Cattolica;

2) di stabilire che gli interessati potranno presentare istanza progettuale fino al 

Pratica n. 1000 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 876 del 17/11/2014 Pag. 3 di 4

http://www.cattolica.net/


30/11/2014,  in caso il termine ricada in giorno non lavorativo la scadenza è 
spostata alle ore 12,00 del primo giorno lavorativo, su apposito modello che sarà 
inserito nell'albo Pretorio On Line e sul sito istituzionale: www.cattolica.net del 
Comune di Cattolica e pubblicizzato per il tramite degli organi di stampa locale. 

Ai fini della presentazione nei termini fa fede la data di arrivo della PEC 
protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it , la data di spedizione della 
raccomandata, la data in cui il fax è pervenuto, la data del protocollo se la domanda 
viene consegnata personalmente.  

3) di prevedere con atto successivo l'accertamento del rimborso spese che  le 
associazioni senza scopo di lucro ospitate, sono escluse le istituzioni scolastiche, 
dovranno versare alla Tesoreria del Comune di Cattolica all'atto della 
comunicazione dell'accettazione dell'istanza(€. 205,00 cadauna per tutto il periodo); 

4) di individuare nella persona del dott. Simone Lombardi, Coordinatore SUAP il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO PATRIMONIO AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/11/2014 
Firmato

LOMBARDI SIMONE / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1000 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 876 del 17/11/2014 Pag. 4 di 4

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
http://www.cattolica.net/

